
WERBENIA AMED DA sn.,VA. EPP 
Ras 102 a' 51-5a1a 02- Pamir& - Fortaleza CE- Cep: 00.801-320 

CNPJ: 117.405331/0001-50 - C.G.F 08.130034 
priama_eomerelog/botmalLeom 
Foss: (85) 98835-7559 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.05.24.1 - PE 

DATA E HORA DA ABERTURA: 27/07/2022 AS 09:0011 

.0 1
P 

GINA 

- 

%TERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 N° 51 — SALA 02 - BAIRRO: PASSARE — FORTALEZA — CE, por intermédio 

de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade n° 96013001650 e do CPF n°620.866.343-15 -Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 

32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559. 

=1'4  1-111V1.0,-5 itheli — 

frol,ç  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA AT EN DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 

E TURISMO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE. 

E 

'.a. r.„1 

2 R.$ 7.740,67 RS 15.481,34 
seta 

mil, setecentos e 
quarenta reais e 
sessenta e sete 

centavos 

.,.-

quinze mil, 

quatrocentos e 
. • oitenta e um ream e 

trinta e quatro 
centavos 

..310.9 cifi c açon ..dt. • 

UND 

— 

1 

3 

OTEBOOK, PROCESSADOR, II GERAÇÃO n' 15-113507 (CACHE DE 8MB, AT 

'GHZ), SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 11 HOME SINGLE LANGUAGE, 

RTUGUÊS, PLACA DE VIDEO, PLACA DE VIDEO MX330 COM 2GB DE GDDR5, 

TELA FULL HI) DE 14" (1920 X 1080) RETROILUMINAÇÃO LED, BORDA FINA, 

ANTIREFLEXO, WVA, MEMÓRIA DE 8GB (2X40B), DDR4, 3200MHZ; EXPANSÍVEL 

ATÉ 32GB (2 SLOTS SODIMM, SEM SLOT LIVRE), ARMAZENAMENTO, SSD DE 

256GB POE NVME M.2, TECLADO RETROILUM1NADO COM LEITOR DE ImPEEssAci 
DIGITAL (CONFIGURAÇÕES COM WINDOWS), EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2), 2
PORTAS USB 3.2 DE I' GERAÇÃO, 1 USB 3.2 DE 2' GERAÇÃO TYPE-Cmll 

(DP/POWERDEI1VERY), 1 PORTA PARA HEADSET (ENTRADA COMBINADA PARA 

FONE DE OUVIDO E MICROFONE), 1 PORTA HDMI 1.4.1 PORTA PARA ADAPTADOR 

DE ENERGIA, SLOTS, 1 SLOT LEITOR DE CARTÃO MICROSD, DIMENSÕES. ALTURA: 

1,67 - 1,79CM X LARGURA: 32,1CM X PROFUNDIDADE: 21,6CM, PESO INICIAL: 

1,64KG, ENERGIA: BIVOLT, CAMERA HD DE 720P A 30 FPS, MICROFONES DE 

ARRAY DUPLA, AUDIO E ALTO-FALANTES, ALTO-FALANTES ESTÉREOS COM 

WAVES MAXXAUDIOOU PRO ALC3204 DE 4W (2 DE 2 W), CHASSI, TAMPA 

SUPEIUOR E PALMRBST EM ALUMÍNIO NA COR PRATA, TOUCHPAD COM BORDAS 

LAPIDADAS. DOBRADIÇA DE ELEVAÇÃO COM MELHOR ANGULO PARA 

ACER 

ESTABILIZADOR 1 KVA BIVOLT AUTOMÁTICO - POTÊNCIA: 1000VA - VARIAÇÃO 

DE ENTRADA :90 A 147,2V- TENSÃO DE SAIDA: 115V +/- 6% - WilCROPROCESSADO 

COMO ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO -RENDIMENTO 92%- FREQUÊNCIA DE 

ENTRADA: 60ITZ VARIÁVEL DE 57 A 63 HZ - NÃO INTRODUZ DISTORÇÃO 
HARMONICA - TEMPO MÁXIMO DE RESPOSTA: 2 CICLOS DE REDE ELÉTRICA - 

FUNÇÃO TRUE RMS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA - MÍNIMO DE 4 TOMADAS 

ELÉTRICAS DE SAIDA NO PADRÃO NBR 14136, SENDO UMA DELAS ESPAÇADA 

PARA LIGAR FONTES DE EQUIPAMENTOS - FUSIVEL REARMAVEL - FILTRO DE 

LINHA INTERNO QUE ATENUA RUIDOS PREVENIENTES DA REDE ELÉTRICA DA 

MODO COMUM E DIFERENCIAL- POSSIBILITAR 0 MONITORAMENTO REMOTO DO 

AMBIENTE E ALARME ATIINTRUSÃO - PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO 
PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA- PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSAO E 

SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO - PROTEÇÃO 

CONTRA SOBRECARGA E SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO 

lUTOMATICO - ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE 

-NsAo NBR 14373:2006 - GARANTIA MINIMA DE FABRICA DE 01 ANO, INCLUSO 

EÇAS. 

UND MCM 15 RS 476,33 RS 7.144,95

quatrocentos e 

setenta e seis reais e
trinta e três centavos 

Bete mil, cento e 
quarenta e qualm 

ta reais e noven e

cinco centavos 

11,1%0 14 t QL=,.€1..., 

22.6:6,29 

-1* Le44 f Yilltn , 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM 0 EDITAL E SEUS ANEXOS 

leclaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigênicas do instrumento 

onvocatorio (edital). 

leclaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serio iniciados a partir da data 

e recebimento da Ordem de compra. 

leclaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigencies contidas neste Edital. 

leclaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

essoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro. 

1eclaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empress de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 30 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 

006 e Lei Federal n° 11.488 de 15 de Junho de 2007. 

ieclaramos de que nos preços ofertados estio incluidas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais finus atinentes 

xecução do objeto desta licitação 

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxes, fretes, seguros, deslocamentos de 

essoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 



WERBEN1A AMED DA SILVA- EPP 
Raa 102 a° 51—Sala 02- Pastore - Fortaleza CE — Cep: 60461-326 

CNPJ: 07.405.331/0001-50 — C.G.F 06.1813034 
Email: prlems_eomerelo(ghonalLeom 

Fone: (85) 98885-755f 

teclaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que 
os submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

t licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado. 

teclaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que sago iniciados a partir da 
ata de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos pregos apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdencifirios, fiscais e comerciais, taxas, 
.etes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

leclaração expressa de que nos pregos cotados estio incluIdas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo licito 
leitear a esse titulo. 

teclaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento As exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2°, do Decreto n° 5.450/2005). 

leclaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2°, do Decreto 
lunicipal n°038/2016). 

ara fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos on fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo 
citat6rio que tem condição do regime de: 

x ) MEJEFP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006. 
) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal n°11.488 de 15 de junho de 2007. 

Fortaleza/Ce -26 de Julho de 2022 

la Alne a 44, 

L'Ff 343-i5 • RC7: 9t011001665 
FrqPrectbria 



/ODER 

cOor 31 HYPER 
TECHNOLOGIES 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE 

Ref.: Pregão Eletrônico n° 5241/2022 

UASG: 981253 

Sessão Pública: 27/07/2022 — 08:30 

e S (-10 

GINA 
,P0 31.1% 

Brasilia/DF,27 de julho 2022. 

PROPOSTA COMERCIAL 

Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao pregão eletrônico em epígrafe, 
assumindo inteira responsabilidade pelas informações aqui contidas. A Hyper Technologies 
fornece seus produtos e presta seus serviços com responsabilidade técnica, estão inclusos 
no valor total os custos com impostos, encargos trabalhistas, fretes e demais despesas. 
Oferecendo assim com qualidade e garantia todos os seus produtos e serviços. 

DADOS DO LICITANTE 

Razão social: Hyper Technologies Comercio de informática e serviços Eireli EPP 

CNPJ: 40.689.972/0001-50 

Nome fantasia da empresa: Hyper Technologies 

Inscrição Estadual: 08.032.611/001-01 

Classificação tributária: Lucro Real 

Endereço completo: Terceira Avenida blocos 1214 / 1220 Loja 01 — NB 

Cidade: Brasilia - DF CEP: 71720-565 

Home Page: hypertechnologies.com.br 

e-mail: licitacoes@hypertechnologies.com.br 

Fone (s): (61) 3032-5291 I (61) 3032-5294 I (61) 99324-5205 
DADOS BANCÁRIOS 

Banco: 033 - Banco Santander 

Agência: 3219 - Núcleo bandeirante 

Conta corrente: 13003926-1 

Favorecido: Hyper Technologies Comercio de informática e serviços Eireli EPP 

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 40.689.972/0001-50 / I.E: 08.032.611/001-01 

NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASILIA-DF / Telefone: +5561 99324-5205 
E-mall: licitacoes©hypertechnologies.com.br / Website: hypertechnologies.com.br 



al HYPER 
l&I‘l TECHNOLOGIES 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Nome: Felipe Carvalho Querino 

Identidade: 3.311.644 SESP/DF CPF: 039.659.691-61 

Fone(s): (61) 3032-5291 I (61) 3032-5294 

e-mail: licitacoes@hypertechnologies.com.br 

Celular: (61) 99324-5205 

OBJETO DO PREGÃO 

Objeto: o objeto da presente licitagao é a AQuisiglko DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE. 

PLANILHA DE CUSTOS 

GRUPO ITEM . . . . DESCRIÇÃO . MARCA/ QUANT.' 
mppno 

01 NOTEBOOK .,,,DELL. IN -P114-ON 15 
300• INTEL; 6.09.E- ff 116507 (a-

1 CORE»! "!CACHE» DE,;;, 12MB 'kATE 
4.7G171z)‘:, yyttipow.4] 711 HOME, 
SINGLE. . , ;. .ANGUÁGE, 

I PORTUGUES,'!,PLACAiDEt-VIDE 
NVIDIA7GEFOROE1' 

-(2X4GB); 
1B<PANSNELAT 

F 1567(1920(1080) 
I APOLLO PRETO 

CAMERA.' I;ID,Dt42 
COM ,H rvil.CROFQ 
INTEGRA D 
3.2 !:,DE '111. 

1 USE; PE :20, 
AUDIO;APORTAH I 1.4 

03 ESTABILIZADOR TSSHARA 
1000VA BIVOLT 6T 

Ior Total:FL* 22.626,29_ 
Valor total da proposta é de: R$ 22.626,29 (V nte e dois mil e seiscentos e vinte e seis reais e vinte e nove 

centavos) Prazo de validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. 

VALOR 
UNITÁRIO . 

VALOR TOTAL 

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 40.689.972/0001-50 / I.E: 08.032.611/001-01 

NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASILIA-DF / Telefone: +5561 99324-5205 
E-mail: licitacoes@hypertechnologies.com.br / Webeite: hypertechnologies.com.br 



HYPER 
147 TECHNOLOGIES 

o A GIP4A 

*Po • 31:1f...."' 

A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no 

termo de referência da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE, os quais nos 

comprometemos a cumprir integralmente. Declaramos que estamos de pleno acordo com 

todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no 

Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços cotados estão incluidas todas as 

despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos 

da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer 

outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude 

de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 

Caso essa proposta não venha a ser aceita, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HORIZONTE CE fica desobrigada(o) de qualquer responsabilidade para com a nossa 

empresa, não nos cabendo o direito a qualquer indenização ou reembolso. 

HYPER TECH NOLOGIE 
COMERCIO DE 
INFORMATICA E 
SERV:406899720 

Assinado de forma digital por 
HYPER TECHNOLOGIES 
COMERCIO DE INFORMATICA E 

V.40689972000150 
Da . 022.07.26 17:19:32 

50 -03'00' 

Felipe Carvalho Querino 
Representante Legal 

Hyper Technologies Comercio de informática e serviços Eireli 

Operador responsável: Lucas Miranda 

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 40.689.972/0001-50 / I.E: 08.032.611/001-01 

NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASILIA-DF / Telefone: +5561 99324-5205 
E-mail: licitacoes@hypertechnologies.com.br / Website: hypertechnologies.com.br 



Glabul 
contrcrit)AS nigts),Isis e$01* 

PROPOSTA DE PRECOS 

Pregão Eletrônico n° 2022.05.24.1 - PE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE. 

ITENS. EXCLUSIVOS AS MIENEMRES AS -MEE EMPRESAS CT PECWENO PÓRTE —;IPP, EIVI ATENDIMENTO, AO - 
. INCISCil DQART. 48 DA LEI N' 123/2006 

Item Und. Quant. Especificação Marca 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 Unid. 02 

NOTEBOOK, PROCESSADOR, H a GERAÇÃO" 
15-1135G7 (CACHE DE 8MB, ATÉ 4.2GHZ), 
SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 11 
HOME SINGLE LANGUAGE, PORTUGUÊS, 
PLACA DE VIDEO, PLACA DE VIDEO MX330 
COM 2GB DE GDDR5, TELA FULL HD DE 14" 
(1920 X 1080) RETROILUMINAÇÃO LED, 
BORDA FINA, ANTI REFLEXO, WVA, 
MEMÓRIA DE 8GB (2X4GB), DDR4, 
3200MHZ; EXPANSÍVEL ATE 32GB (2 SLOTS 
SODIM M, SEM SLOT' LIVRE), 
ARMAZENAMENTO, SSD DE 256GB PCIE 
NVME M.2, TECLADO RETROILUMINADO 
COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL 
(CONFIGURAÇÕES COM WINDOWS), EM 
PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2), 2 PORTAS 
USB 3.2 DE 1' GERAÇÃO, 1 USB 3.2 DE r 
GERAÇÃO TYPE-C (DP/POWERDELIVERY), 1 
PORTA PARA HEADSET ENTRADA 
COMBINADA PARA FONE DE OUVIDO E 
MICROFONE), 1 PORTA HDMI 1.4, 1 PORTA 
PARA ADAPTADOR DE ENERGIA, SLOTS, 1 
SLOT LEITOR DE CARTÃO MICROSD, 
DIMENSÕES, ALTURA: 1,67 - 1,79CM X 
LARGURA: 32,1CM X PROFUNDIDADE: 
21,6CM, PESO INICIAL: 1,64KG, ENERGIA: 
BIVOLT, CAMERA HD DE 720P A 30 FPS, 
MICROFONES DE ARRAY DUPLA, AUDIO E 
ALTOFALANTES, ALTO-FALANTES ESTÉREOS 
COM WAVES MAXXAU D106 PRO ALC3204 DE 
4W (2 DE 2 W), CHASSI, TAMPA SUPERIOR E 
PALMREST EM ALUMÍNIO NA COR PRATA, 
TOUCHPAD COM BORDAS LAPIDADAS. 
DOBRADIÇA DE ELEVAÇÃO COM MELHOR 
ANGULO PARA DIGITAÇÃO E MELHOR 
CIRCULAÇÃO DE AR, WIRELESSPLACA DE 
REDE 802.11. 

DELL 7.740,67 15.481,34 

02 Unid. 12 

PC - PROCESSADOR 13, CHIPSET INTEGRADO 
COM PROCESSADOR, DRIVES, GRAVADOR E 
REPRODUTOR DE CD/DVD, MODELO 
CAPACIDADE HD, DISCO RÍGIDO (HD) SATA 
3.5 DE 1TB (7200RPM, MODELO 

PCYES 
AOC 

3.856,67 46.280,04 

Global - Comirclo de Materials e Son, 9os 
CNPJ: 44.112.139/0001-00 

Rua José Edgledson da 81Iva Nunes, N° 568, Diadema - Horizonte/CE 
financeiroglobalace@gmall.com 



Chiba 
cprpérolo tle matcr¡btst ,setwip 

PROCESSADOR, CORE 13-10100(3.6 GHZ ATÉ 
4.3 GHZ, CACHE DE 6MB, QUADCORE, 10' 
GERAÇÃO, MEMORIA RAM5561 4GB, 
PROCESSADOR CPU 13, CONEXÕES NOTE, 
FRENTE: 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 
PORTAS USB 2.0 TYPE-A, 1 CONECTOR PARA 
FONES DE OUVIDO PORTAS TRASEIRAS: 2 
PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 PORTAS 
USB 2.0, 1 PORTA DE REDE RJ-45, 1 SAÍDA 
HDMI, 1 CONECTOR VGA, 1 SAÍDA DE CANAL 
DE AUDIO, CONEXÕES CPU, FRENTE: 2 
PORTAS USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 PORTAS 
USB 2.0 TYPE-A, 1 CONECTOR PARA FONES 
DE OUVIDO PORTAS TRASEIRAS: 2 PORTAS 
USB 3.2 GEN 1 TYPE-A, 2 PORTAS USB 2.0, 1 
PORTA DE REDE 111-45, 1 SAÍDA HDMI, 1 
CONECTOR VGA, 1 SAIDA DE CANAL DE 
AUDIO, TAMANHO TELA MONITOR 21, 
VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES PRODUTO 
5561, ALTURA: 9,26 CM LARGURA: 29 CM 
PROFUNDIDADE: 29,28CM, PLACA DE VIDEO 
NOTE, PLACA GRÁFICA INTEGRADA, HD 1TB, 
MOUSE ÓPTICO, MEMÓRIA RAM 4 GB, 
PLACA DE REDE NOTE, CONECTIVIDADE: 
PLACA DE REDE 802.11AC (WIFI 2X2) + 
BLUETOOTH 5.0, MODELO SISTEMA 
OPERACIONAL, SINGLE LANGUAGE 64 BIT - 
EM PORTUGUÊS (BRASIL MEMORIA VIDEO, 
PLACA GRÁFICA INTEGRADA VOLTAGEM CPU 
100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT REDE 
CONECTIVIDADE: PLACA DE REDE 802.11AC 
(WIFI 2X2) + BLUETOOTH 5.0 VOLTAGEM 
MOVEIS 100 - 240 VOLTS AC (BIVOLT 
MODELO TAMANHO TELA MONITOR LED 
FULL HD 21,5 WIDESCREEN, MODELO 
MEMÓRIA RAM MEMÓRIA DE 4GB (1X4GB), 
DDR4, 2666MHZ SISTEMA OPERACIONAL 
CPU, HOME SINGLE LANGUAGE 64 BIT - EM 
PORTUGUÊS (BRASIL). 

03 Unid. 15 

ESTABILIZADOR 1 KVA BIVOLT AUTOMÁTICO 
- POTÊNCIA: 1000VA - VARIAÇÃO DE 
ENTRADA: 90 A 147,2VTENSÃO DE SAÍDA: 
115V +1-6% - MICROPROCESSADO COM 8 
ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO - RENDIMENTO 
92% - FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60HZ 
VARIÁVEL DE 57 A 63 HZ - NÃO INTRODUZ 
DISTORÇÃO HARMONICA - TEMPO MAXIMO 
DE RESPOSTA: 2 CICLOS DE REDE ELÉTRICA - 
FUNÇÃO TRUE RMS - CHAVE LIGA/DESLIGA 
EMBUTIDA - MINIMO DE 4 TOMADAS 
ELÉTRICAS DE SAIDA NO PADRÃO NBR 
14136, SENDO UMA DELAS ESPAÇADA PARA 
LIGAR FONTES DE EQUIPAMENTOS — 
FUSÍVEL REARMÁVEL — FILTRO DE LINHA 

TS 
SHARA 

476,33 7.144,95 

Global - Comércio de Materials e Serv 9os 
CNPJ: 44.112.139/0001-00 

Rua Jose Edgiedson da Silva Nunes, N° 568, Diadema - Horizonte/CS 
financoiroalobalace@amail.com 



Global 
conlgrciOcIP fikaterfais:04erviçoss 

INTERNO QUE ATENUA RUÍDOS 
PREVENIENTES DA REDE ELÉTRICA EM 
MODO COMUM E DIFERENCIAL — 
POSSIBILITAR 0 MONITORAMENTO REMOTO 
DO AMBIENTE E ALARME ATIINTRUSÃO — 
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO 
PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA — 
PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E 
SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E 
REARME AUTOMÁTICO — PROTEÇÃO 
CONTRA SOBRECARGA E 
SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO 
AUTOMÁTICO - ATENDE A NORMA 
BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE 
TENSÃO NBR 14373:2006 — GARANTIA 
MINIMA DE FABRICA DE 01 ANO, INCLUSO 
PEÇAS. 

R$ 
VALOR GLOBAL R$ 68.906,33 

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias: 

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas 

incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do 

objeto desta licitação. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 

Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Horizonte/CE, 21 de julho de 2022. 

44 tt/kr;0. eer,-24L). 
Igor de Lima Gom 
Representante Legal 
CPF: 080.198.123-93 

Global — Comércio de Materiais e Serviços 
CNPJ: 44.112.139/0001-00 

Global - Comércio de Materials e Serviços 
CNPJ: 44.112.139/0001-00 

Rua José Edgledson da Silva Nunes, N° 568, Diadema - Horizonte/CE 
financeiroolobalace@gmail.com 



Hortolândia, 10 de julho de 2020. 

ASSISTÊNCIAS TÉCNICAS 

A DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. ("Dell"), inscrita no CNRUMF sob o n° 72.381.189/0010-01, 
com sede na Avenida Emancipação, 5000, Parte B, Bairro Parque dos Pinheiros, CEP 13184-654, 
Hortolândia/São Paulo., vem, através da presente, informar as suas assistências técnicas autorizadas: 

PROXXI TECNOLOGIA LTDA 

Regional 
Belém,(PA) 

Rua Gaspar Viana, 24 - ander 
,iiihiecit. 

Belém PA 66010-060 47.379.565/0051-54 11 3465 3700 

Regional 
Campo 
Grande S,.); 

Rua Barão do Rio Branco, 1582 Campo 
Grande 

MS 79002-171 47.379.565/0106-62 11 3465 3700 

Regional 
Manaus(AM) ... 

 Av. Sete de Setembro, 895 - 
, Centro. 

Manaus AM 69005-141 
!, 

47.379.565/0129-59 11 3465 3700 

Sede Técnica 
Rio Branco Rua Eurico Dutra, 65 No 

Branco AC 69908-040 47.379.565/0187-20 11 34653700 

Sede Técnica 
Jodo Pessoa 
(PB) 

Rua Duque de Caxias, 401- 1° 
andar 

João 
1 Pessoa 

PB 58010-821 47.379.565/0132-54 11 34653700 

Sede Técnica 
Teresinal131) 

Rua Alvaro Mendes, 991 - 2° 
andar 

.  i Teresina PI 64000-060 47.379.565/0117-15 11 3465 3700 

— Regional Rid 
de Janeiro 
(RJ)i 

— Ru. a- B-AO'Cri-stóVão, 600- - 2° —: 
andar - Sao Cristávão 

Rio de 
; Janeiro RJ 20940-000 47.379.565/0002-76 11 3465 3700 

Reional 
Bragsilia (DF), 

SCS Quadra 2 - Bloco-B, 81 
Edificio Bradesco - 2° andar - '', Brasilia DF 70329-900 47.379.565/0006-08 11 34653700 

Regional 
Salvador 
(BA) 

Avenida Sete de Setembro, 782 
- 2° andar , Salvador BA 40060-001 47.379.565/0013-29 11 3465 3700 

UNISYS DO BRASIL LTDA 

AVE ROMULO MAIORANA 1061 . MARCO 66093673 

r•if 

PA BELEM 13103146000104 

Q SAAN AD 03 Lote 1250 1260 SN :.. Asa Norte 70632320 DF BRASILIA 33426420002480 

Rua Rui Barbosa, 364 Loja 3 Jardim Paulista 79050200_ _MS 
CAMPO 

,GRANDE 09146360000170 

Rua Evagoras Correia, 152 Loja 3 
, 

Bancarios 58051720 i  , PB JOAO PESSOA 10405481000179 
AV DESEMBARGADOR JOAO MACHADO 
739 ALVORADA 69043000 AM MANAUS 12719901000117 

Rua Jose de Melo, 61 sala B , BOSQUE 69900403 _AC — Rio Branco 12137769000135 



RUA GONZAGA DUQUE,495 RAMOS 21031260 RJ 
RIO DE 
JANEIRO 33426420003885 

AVENIDA ANTONIO CARLOS 
MAGALHAES, 4009 sala 302 

PARQUE 
BELA VISTA 40280000 BA SALVADOR 26043385000168 

Atenciosamente, 

424 
Dell Computadores do Brasil Ltda 

Deraldo Almeida — Executivo de Contas 



24/05/2022 15:35 3 Anos de Garantia com atendimento local I Dell Brasil 

Fale com os nossos consultores no Chat ou ligue grátis 0800 970 2017- Seg 
a Sex: 8h às 19h 

Soluções e Servigos Suporte inl on a" ••• 
.4c1 • 

Formas de pagamento FS Chat Online NI Consulte seu Pedido Ofertas por email 

. Para uso profiss onal 

.\¡.. DE P 

Abessar Premie 

.%-7-.,..s.--•74cecaFsrgarsairivoommearatil...1 

Pesquisa por Palavra • 

3 Anos de Garantia com atendimento local 
0 novo sistema de Dell Inclui suporte para hardware básico e 6 válido dentro do termo de gerantla limitada que vocé adquiriu 
pare o(s) seu(s) sistema(s) de Dell. Este suporte Inclui: 
* Suporte por telefone para Incidentes de hardware; 
*Serviço de Suporte Técnico por Internet (através do chat on-line, e-mall e nossa pagina do suporte técnico); 
*Serviço no Local no Próximo Dia útil; 

rtaZi&r.t.7 

ia••• 

Do more wittr, Dell 

Pr graitia de'parceria 

- 

bre a Dell Technologie's 

Impacto social 

Inforrna0ea Legals 

CookieSrAn6r ios'e-e-mails 

Declureção7de Privacidade 

Comunidade 

Comunidalle'Dell 

Lela Nosso Blog 

Evento 

41••• 

....i.rorrtterr•rer..1P".. 

ár'• c 

ref rric,-", ,•etr‘14: 1
_ 

 -7A, rk", ,Yer Sala dei prensa da Deli _ 
• 

. , 
Polftica'de Arrependimente•Troca 

_ 

C promisso com o cliente 

Carreiras profiSsionais 

D;ti.Teclinole"gle -e Deoluç8o 

nformaçães Legais'e 
Rebtira`tRrias 

Termos e CoriclicEle's 

ri itu 

Termos e Condic es I Oeclaraçáo de PtivacIdade„.1 dooliles,l,utúnclos e epalls 
Cumpri amo ds Rellut ltiYiRegiilatdrios l'aReciéla ein 

• 

e.. -  r -sr..* ediab.adr.a 416....axiinak.• i....;•-.2:1-44.4,46a, 

Politicos. • 
nfonnaçoas Legais e Regulatorias 
F31e-Cotirsccitoit 'Mariedersite 

Preg_.osr_eferentadas......comimp.........,,ostos era consumidores pessoas fisAcas, csirnpoldslpsn CPF: 0 preço final oplicavel nas vendas para pessoas juridicas comprando CNPJ pode 

varier de acordo com o Estado ue estive ocaltzadoo adgiilre te doliiitauto ern tazão dos diferenciais de impostos para ca-clailstado 

O erta limitadas, pot linha de produto, a 03 unidades para pessoa fislca, seja'poLaguis car) direta e/ou entrega a ordem, eizfue nititenha adquirido equipamentos Dell nos últimos 

01iiierSV3birnidircieTitirg piassoo 0.7(dicIOUTRIPcide emj:ir rrrat'e 500 funckAlliMIt7rdiaZOs'preçagfertaKrfiialieirilTr alterldi tilr3/71rirr"es'iorit 

frWilac7Inclirs'OTPre n linpostos parTiMiTiare‘it sôniitkraltitintilil cas 

pára compra nestas nipoteses entre em contato corn um representante d ,endasWA DCC reserva -ae o dr t de nao concluir a venom se os equipamentos forem adquiridos para 

a

vooè podert exercer seu direlto de to dentin de 7.(S'et'e) dle's contidos-ilo reeZrneilto CrOçseu produto ou ;;;Inialores infonnacbes consulte nossa polftica 

figt , a(71 

CI e aqUI e obtertha malores infonntções sobre as condIções de pagamento. 
Clique agairameez;iTic ont tnia v Mini= ligue para0800 7227442; entre 8h e'2:2.h7de segunda a sexta e entre 9h e 1811 aos :,abados. 

• 

- 

Garentla:Garant a legal inclose ns,pr_cizo tota4di gpronla.- _garantla limitada i.ncIsfi pesa,s, mão-deobra, sendo restrita aos,ptiidinkis Dell„Os..produto s de outres'iurcz...e,s0o - 

su eito_s aos ferrii_os deifilantInos,respectivorfabliCariiest:KtaintliTio*C'efiro"de iipatiii:Vtiliiçtiliiiiirao-e-dr017irro (Irialiifdr a•igarálstla le111),Vo que ohiente, apb.s. ,i 

-"- • ..-----"•• ' -s---c--....-d- -is. ..- r..7.- ••••••••••--.0. "-.....",-0-............4," -....... ' L...., ......---.... : ..... ... --.6...-.......4.,  wa,.. ...........- .............. . <!.. ...I._ ..... -.46e.s.,..... .. -..... 

contain telefeatico com o Sirp-o-rte Tecnico da Deli corn diagliostic,o remoy:i..devera levar u.seu,egyptnento as centro de reparos em SP .ou encaminter psto _Lir etas; sern Onus, -^ 

desdetIVs dirilatigiiiMinal dMit'itlii'ClEole Aft Iliiira mãrs•deielh7N1...„eaWintia,'SDisrallittecnici Cone'sfocado- C7ser iip rtili*:2p It'aVilet"dnica - 

cons d lag ndistfc:o'reVoir 0:tMirdelnirAtirdeRiericieVisdEsuagg-lieVo'gratiari:ItedIsliVlbilfdadeIiiredlafrÀi re'CriiTo-eqoatliteVi'lli representante'cia iteisiias scl'cle - 

'117i1;:tZtibte,"Traretgaranti7dc tiliruipiltnentol`Biterias-cynoteblroiR'ten ntirdiii.tar"ViTi:iiiiip*Aral-siiii3s-pr2fitrireTteirrafiritirife'90'd1ZPira-maliaresTdetafilMique ' 

Odell igie7tenm -ratitiiiia3de enetrel'iratirier;isteni.incei'ab-o'n-iil 'e" orsisteni e ii71-s'i*Teniiiiica'llidos pelo Cliente. 

at 4.. 
Wireless:Para a utilizacáo da conectivIdade sein floCwireless-) erie`c`iiSsaila'a aquiiiç:do`de uniloteacIO'r %vIreless* e abanda larga no local de acessl ou ila . . 

• '4-

Para a utIlização da conectlindade do Modem 36 e necessarla a aquisição do servico de banda large no local de acesso ou cf ."cii-i'pOnibilidaiie deste serviço em locals pZiiiVos'.."-, 

• •s"...."; 

- 
Os softwares ofertados estão sujeitos aos Termos e d'ondicees du Licenc3 de Uso do Fabricante. Para maiores informaçOes, comultep,site.dolabncente. 

rot 

Ultrabook, Celeron, Ce eropInsIde,Core Inside Intel Leigollpo, nI_tel, ntel Atom, Intet Atom Inside; Intel Core, Intel insl de.Logot po.Intel InSIde, Intel fro, itanium,ttinium Inside 

Pentium P tIiim Inside yPro lr tde eon Phi e X n Incidi on?a r istradasVda Intel COrptVitk.r•-n no's Eqtzidci's Unidos ou't""roepa'is'es, 

•••• 
20i idvanced Micro Device:2; Inc Todos os:11reitos.fiser_vados. Kai& AMD, o Itigotipo de.seta da Anil). e as combiiiiiciies resullantefci,i sào trarcasregiistradaeda Advanced 

tvlicro DreTriM717C7Outios nomes firm ii''rser`ieprolTiCisitos'inr ivos*7-pcideniler marcas -eijistraciaAiMeu6si;spectivosproprielarlos 

- 
PaacÕnsultaro CCidlgo de Defesa do'Cns_urrildotpligue ;Ur 

't 2016 Dell Incrodos'os,direitos reservados. 
diP.L.1`72 18,i/ObbiZto 
-v.71 ir d irs'ffi ,74-00 

Eialfirt tvie-dtaneira. 
EI didoSiiIRS 
CEP'92IC50 
woad: 

AAA: : 

. . 

- • 

. . • 41,  • . - 

_ . "tt - - r--

_ - 

• .  • • 

• .. 

www1.1a.dell.com/contentitopics/segtopic.aspx/promin/pt/3_anos_garantla_atendimento?c=br&l=pt&cs. brbsdt1 1/2 



3 Anos de Garantia com atendimento local I Dell Brasil 

t I 

www1.1a.dell.com/content/topics/segtopic.aspx/promos/pt/3_anos_garantia_atendimento?c=br&l=pt&cs=brbsdt1 212 


